GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SECRETARIA DE

ESTADO DA EDUCAÇÃO

URE - ITAPEVI

AV. PRESIDENTE VARGAS, Nº 974 – VILA NOVA ITAPEVI –

ITAPEVI – SP.

TELEFONE: 4143-8310

E-MAIL: deitq@educacao.sp.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CREDENCIAMENTO DE PROFESSORES E COORDENADORES PARA
ATUAR NO CURSO DE PRESENÇA FLEXÍVEL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

A Dirigente Regional de Ensino da Região de Itapevi, no uso de suas atribuições legais,

com base no Edital de Abertura de inscrições do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CREDENCIAMENTO DE PROFESSORES E COORDENADORES PARA ATUAR NO CURSO DE

PRESENÇA FLEXÍVEL, instituído pela resolução SEDUC n° 113, de 04 de agosto de 2025, na rede

Estadual de Ensino, torna público a convocação para entrevista presencial, d e  a c o r d o  c o m  a

relação de candidatos inscritos no processo, conforme item III.

Data da Entrevista: 08/08/2025 às 09:00 horas

Local: URE-Itapevi (Unidade Regional de Ensino de Itapevi)

Av: Presidente Vargas, 974, Vila Nova Itapevi – Itapevi – SP

Obs.: Os candidatos deverão comparecer munidos de documentos com foto e certificados,

históricos, diplomas para conferência.

Lista Convocados Entrevista Coordenador Pedagógico

Nome Categoria
DE

Inscrição

SERGIO LUIS APARECIDO FURTADO DE AVILA A Itapevi

Elcio Saraiva A Itapevi

Mauricio Volcov Viveiros A Itapevi

Reinaldo de Sousa Lima A Osasco

Lista Indeferido Coordenador Pedagógico

Nome Categoria Situação

JULIANE LOPES FERREIRA  C Não ser Docente Efetivo ou OFA estável

PERLA GIANI DE BRITO Y Não ser Docente Efetivo ou OFA estável

mailto:deitq@educacao.sp.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SECRETARIA DE

ESTADO DA EDUCAÇÃO

URE - ITAPEVI

AV. PRESIDENTE VARGAS, Nº 974 – VILA NOVA ITAPEVI –

ITAPEVI – SP.

TELEFONE: 4143-8310

E-MAIL: deitq@educacao.sp.gov.br

Lista Convocados Entrevista Professor

Nome Categoria
DE
Inscrição

SERGIO LUIS APARECIDO FURTADO DE AVILA A ITAPEVI

Jessica Leal Joves dos Reis CE ITAPEVI

WILSON PIRES DA SILVA Y ITAPEVI

JÉSSICA SILVA DANTAS RODRIGUES  C ITAPEVI

Elisabeth Ribeiro da Silva  C ITAPEVI

Noemia dos Santos Bispo Y ITAPEVI

Fernando de Assis Feitoza  F ITAPEVI

Monica Ocana de Oliveira Y ITAPEVI

Flavia do Espirito Santo Barbosa Y ITAPEVI

Fabiana Gomes de Melo C ITAPEVI

Edvaldo Rodrigues da Silva G ITAPEVI

Douglas da Cunha  Y ITAPEVI

PERLA GIANI DE BRITO Y ITAPEVI

Andrea Cristiane de Souza Viana Y ITAPEVI

Bárbara Guerra Sarmento  C ITAPEVI

Itapevi, 07 de agosto de 2025.

Milena Rodrigues Furtado Garzesi

Coordenadora Dirigente Regional de Ensino

Comissão Responsável – Curso Presença Flexível

URE - Itapevi

mailto:deitq@educacao.sp.gov.br